INDICAÇÃO Nº
461
, DE 2015

INDICO, com fundamento no artigo 159 da Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros, visando à implantação do palco do Teatro Municipal, no município de Tupi Paulista.

JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente propositura é o da liberação de recursos financeiros visando à implantação do palco do Teatro Municipal, no município de Tupi Paulista.

O principal objetivo é o de dotar o Teatro Municipal de equipamentos que possibilitem a realização de eventos culturais de alto porte tais como peças teatrais e eventos, com vistas ao aprimorando e ao desenvolvimento sócio-cultural da população.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para a melhoria do atendimento na área da cultura, aos habitantes de Tupi Paulista e da região.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1253015 060415 1735